Администрация муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПО СТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2024 № 1108

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений

в муниципальную программу города Мончегорска

"Формирование современной городской среды",

утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 13.11.2023 № 2106

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ города

Мончегорска, утвержденным постановлением администрации города

Мончегорска от 09.08.2023 № 1539, протоколом заседания совета

по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска

от 24.05.2024 № 12

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Мончегорска

"Формирование современной городской среды", утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2023 № 2106

(в редакции постановлений администрации города Мончегорска от 08.02.2024

№ 286, от 12.03.2024 № 488), изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы города Мончегорска.

Глава города Мончегорска         А.В. Рудаков

Изменения

в муниципальную программу города Мончегорска

"Формирование современной городской среды"

(далее – Программа)

1. Строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы"

Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

"

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы

Всего по Программе1:

82 587 116,78 рублей, в том числе:

МБ – 39 262 076,92 рублей, из них:

2024 год: 15 762 076,92 рублей;

2025 год: 4 700 000,00 рублей;

2026 год: 4 700 000,00 рублей;

2027 год: 4 700 000,00 рублей;

2028 год: 4 700 000,00 рублей;

2029 год: 4 700 000,00 рублей.

ОБ – 43 325 039,86 рублей, из них:

2024 год: 43 325 039,86 рублей;

2025 год: 0,00 рублей;

2026 год: 0,00 рублей;

2027 год: 0,00 рублей;

2028 год: 0,00 рублей;

2029 год: 0,00 рублей.

ФБ – 0,00 рублей, из них:

2024 год: 0,00 рублей;

2025 год: 0,00 рублей;

2026 год: 0,00 рублей;

2027 год: 0,00 рублей;

2028 год: 0,00 рублей;

2029 год: 0,00 рублей;

2030 год: 0,00 рублей.

ВБ – 0,00 рублей, из них:

2024 год: 0,00 рублей;

2025 год: 0,00 рублей;

2026 год: 0,00 рублей;

2027 год: 0,00 рублей;

2028 год: 0,00 рублей;

2029 год: 0,00 рублей.

".

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от 25.06.2024 № 1108

2

2. Абзац 5 раздела 1 "Понятия и термины" изложить в следующей

редакции:

"Понятие видов работ исходя из минимального и дополнительного

перечней работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных

домов закреплено в государственной программе Мурманской области

по реализации проекта "Формирование комфортной городской среды",

в постановлении администрации города Мончегорска от 30.06.2017 № 806

"Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки

предложений о включении дворовой территории в муниципальную программу

города Мончегорска "Формирование современной городской среды", а также

Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений

граждан, организаций о включении общественной территории

в муниципальную программу города Мончегорска "Формирование

современной городской среды".".

3. В разделе 2 "Характеристика состояния сектора благоустройства":

3.1. Раздел 1 "Дворовые территории города Мончегорска" в Таблице 1

"Оценка текущего состояния территорий города Мончегорска" изложить

в следующей редакции:

"

3

1. Дворовые территории города Мончегорска

1.1.
Количество многоквартирных домов на

территории города, из них:
ед. 306 302 302 302 302 302 302 302 302

1.1.1.

в отношении которых проведена

инвентаризация и информация занесена в

ГИС ЖКХ

ед. 285 285 285 285 285 285 285 285 285

1.1.2.

нуждающихся в благоустройстве по

итогам инвентаризации и в результате

благоустройства территорий

ед. 258 216 207 205 197 189 181 173 165

1.2.

Количество многоквартирных домов, в

отношении которых выполнены работы

по благоустройству исходя из

минимального перечня работ

(нарастающим итогом), из них:

ед. 27 69 78 80 88 96 104 112 120

1.2.1.

благоустроенных в отчетном году исходя

из минимального перечня работ по

благоустройству

ед. 3 13 9 2 8 8 8 8 8

1.3.

Количество многоквартирных домов, в

отношении которых выполнен ямочный

ремонт внутридворовых проездов

ед. 0 0 17 4 0 0 0 0 0

1.4. Общая площадь дворовых территорий кв.м.
1 187

686,00

1 186

075,00

1 186

075,00

1 186

075,00

1 186

075,00

1 186

075,00

1 186

075,00

1 186

075,00

1 186

075,00

1.5.

Площадь благоустроенных дворовых

территорий исходя из минимального

перечня работ по благоустройству

(нарастающим итогом), из них:

кв.м. 89 427,00 290 579,00
320

062,50

339

139,50

399

837,50

460

535,50

521

233,50

581

931,50
642 629,50

1.5.1. благоустроенных в отчетном году кв.м. 13 198,00 50 260,00
29

483,50

19

077,00

60

698,00

60

698,00

60

698,00

60

698,00
60 698,00

".

4

3.2. Сноску к Таблице 2 "Адресный перечень дворовых территорий,

признанных нуждающимися в благоустройстве в период реализации

регионального проекта "Формирование комфортной городской среды" исходя

из минимального перечня работ1" изложить в следующей редакции:

"1 Перечень работ по благоустройству, входящий в минимальный

и дополнительный перечни работ, утвержден постановлением администрации

города Мончегорска от 30.06.2017 № 806 "Об утверждении Порядка и сроков

представления, рассмотрения и оценки предложений о включении дворовой

территории в муниципальную программу города Мончегорска "Формирование

современной городской среды", а также Порядка и сроков представления,

рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении

общественной территории в муниципальную программу города Мончегорска

"Формирование современной городской среды".".

4. Пункт 3 раздела 3 "Дворовые территории, нуждающиеся

в благоустройстве, в отношении которых от собственников помещений

получены предложения об участии в муниципальной программе" в Таблице 4

"Сведения о ходе и итогах реализации мероприятий по благоустройству

дворовых территорий города Мончегорска" раздела 3 "Приоритеты и задачи

муниципального управления в сфере реализации муниципальной программы"

изложить в следующей редакции:

"
3. г. Мончегорск, пр-кт Кирова, д. 13 корп. 3;

".

5. Раздел 6 "Сведения об объемах финансирования муниципальной

программы" изложить в следующей редакции:

"

5

6. Сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№

п/п

Муниципальная программа,

ГРБС, подпрограммы

Период

реализации

Объемы и источники финансирования (рублей)

Соисполнители, участники Год/

Источник
Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0.

Муниципальная

программа города

Мончегорска

"Формирование

современной городской

среды"

2024-2029

Всего 82 587 116,78 59 087 116,78 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00

Администрация города

Мончегорска, МКУ УЖКХ

МБ 39 262 076,92 15 762 076,92 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00

ОБ 43 325 039,86 43 325 039,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.1.
Администрация города

Мончегорска
2024-2029

Всего 82 587 116,78 59 087 116,78 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00

Администрация города

Мончегорска

МБ 39 262 076,92 15 762 076,92 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00 4 700 000,00

ОБ 43 325 039,86 43 325 039,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Основное мероприятие

"Выполнение мероприятий

по благоустройству
дворовых территорий"

2024-2029

Всего 55 661 901,25 50 161 901,25 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Администрация города

Мончегорска, МКУ УЖКХ

МБ 12 336 861,39 6 836 861,39 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

ОБ 43 325 039,86 43 325 039,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.

Основное мероприятие

"Реализация мероприятий
по благоустройству

общественных территорий

города Мончегорска"

2024-2029

Всего 26 925 215,53 8 925 215,53 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

Администрация города

Мончегорска, МКУ УЖКХ

МБ 26 925 215,53 8 925 215,53 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

".

6

6. Абзац 3 раздела 8 "Порядок взаимодействия ответственного

исполнителя, соисполнителей и участников муниципальной программы"

изложить в следующей редакции:

"Включение дворовой и общественной территории в муниципальную

программу осуществляется в Порядке и сроки представления, рассмотрения и

оценки предложений о включении дворовой и общественной территорий в

муниципальную программу, утвержденном постановлением администрации

города Мончегорска от 30.06.2017 № 806 "Об утверждении Порядка и сроков

представления, рассмотрения и оценки предложений о включении дворовой

территории в муниципальную программу города Мончегорска "Формирование

современной городской среды", а также Порядка и сроков представления,

рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении

общественной территории в муниципальную программу города Мончегорска

"Формирование современной городской среды".".

_________________________